**Volumen Epistolarum, Qvas Romani Pontifices, Gregorivs
III., Stephanvs III., Zacharias I., Pavlvs I., Stephanvs IV.,
Adrianvs et Pseudopapa Constantinus miserunt& reges
Francorvm, Carolvm Martellvm, ...**

Gretser, Jacob

[München], 1613

Item exemplar Epistolæ eiusdem Papæ, ad Domnum Pippinum regem directa, in qua continentur, quod sex Patricij cum trecentis nauibus, & stolo de Sicilia in partibus Romæ vel Franciæ properant, & de ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65166](#)

columem Excellentiam vestram gratia superna cu-
stodiat.

In terea, sublimissime Regum', nostræ perlatum est *Embolium*,^{*} notioni, quod, Dei nutu, nouum Regem, ex vestris *de quo in
visceribus, ad exaltationem sanctæ suæ Ecclesiæ omni- argumento
potens Deus contulit: de cuius natuitate, maximo
gaudio sumus releuati. Vnde obnixè te petimus ut à
sacratissimo Baptismatis lauacro eundem maximum
vestrum filium suscipere mereamur.. Quatenus du-
plex Spritus sancti gratia in medio nostrum, & ge-
minæ festiuitatis nobis oriatur lætitia..*

*Item exemplar Epistolæ eiusdem Pape, ad
Dominum Pippinum regem directa, in qua continentur, quod
sex Patricij cum trecentis nauibus, & stolo de Sicilia in parti-
bus Romæ vel Franciæ properant, & de iustitiis sanctæ Dei Ec-
clesiæ, quas Desiderius coram Missis suis facere promisit
quia nihil exinde, sicut pollicitus fuit,
adimpleuit.*

XXIV.

DO M N O excellentissimo filio, & nostro spirita-^{Summ. 17.}
li compatri Pippino Francorum Regi, & Pa-^{apud Bar.}
tricio Romanorum Paulus Papa. A Deo in-^{& Cent.}
stitutæ præcellentiae vestræ his nostris Apostolicis
Syllabis, bone potentissime Rex, fili Excellentissi-
mo, & spiritualis' C O M P A T E R , sicut nostro,
Qz post

post Deum, liberatori, ea quæ ad agnitionē nostram, de diuersis adueniunt partibus, summopere innotescere studemus. Agnoscat siquidem Eximietas vestra, intimasse nobis quosdam sincerissimos fideles, spiritalis matris vestræ, sanctæ nostræ Ecclesiæ: quod sex Patricij, deferentes secum trecenta nauigia, simulq; & Siciensem * stolum, in hanc Romanam urbem absoluti à * Regia Vrbe: ad nos properant. Quid iij velint agere, aut pro qua diriguntur causa, rei veritatem ignoramus, hoc tantum nobis nuntiatum est, quod ad nos progredi, & ad vestram summè laudabilem præcellentiam in Franciā ingredi sunt dispositi, easdemq; nobis destinatas litteras, infra hęc nostra scripta vestre excellentia direximus intuendas.

Itaq; & hoc conseruandæ eximietati vestræ innotescimus, quod quemadmodum in præsentia Missuum vestrorum constitit, cum Desiderio Langobardorum Rege, vt nostras Romanorum iusticias, ex omnibus Langobardorum ciuitatibus plenius primitus accipitemus, & ita postmodum ad vicem ex omnibus nostris ciuitatibus integras Langobardis faceremus iusticias, freti in huiuscemodi eius pollicitatione, quam in præsentia prædictorum Missuum vestrorum exhibuit, nostros Missos direximus ad easdem recipiendas faciendaſq; iusticias: Ipse vero varias adhibens occasionum versutias, nequaquam nobis primitus, vt constitit, plenarias de omnibus suis ciuitatibus facere voluit, quas exquirimus, iusticias, & ita demum suas in integro ex omnibus nostris ciuitatibus recipere, sed singillatim tantummodo de una ciuitate facere, & de alia recipere maluit, volens per hoc dilationem inferre, ne pars nostra Romanorum propriam consequatur